



DESTINADO AO  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº1002.01/2023.

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 1002.01/2023, cujo objeto e a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE., conforme especificações contidas no termo de referencia, anexo I, parte integrante deste processo;

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

PROponente: HUGO F. VINAS  
 CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 064657647  
 ENDEREÇO: RUA ARLINDO VIEIRA, 925 - JUNCO SOBRAL/CE  
 REPRESENTANTE LEGAL: Hugo Frota Viñas, brasileiro, casado, representante comercial, portador do RG nº 99031080498, SSPDS e CPF nº 545.446.103-20 residente e TELEFONE: (88) 3614-9455 suporte@htecprime.com.br

**FORMAÇÃO DE PREÇO**

LOTE 20										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	1000	3000	4000	NEVOA	R\$ 16,95	dezesesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 67.800,00	sessenta e sete mil, oitocentos reais
2	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PCT	1000	2500	3500	TEXCARE	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 20.860,00	vinte mil, oitocentos e sessenta reais
3	ATADURA CREPOM 12CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PCT	1000	2500	3500	TEXCARE	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 20.930,00	vinte mil, novecentos e trinta reais
4	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PCT	1000	2500	3500	TEXCARE	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.325,00	trinta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PCT	1000	2500	3500	TEXCARE	R\$ 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 41.720,00	quarenta e um mil, setecentos e vinte reais
6	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, COM 50 UNDS	PCT	0	200	200	POLARFIX	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
7	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7.5 X 7.5CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNDS	PCT	1000	2500	3500	BIOTEXTIL	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 4.515,00	quatro mil, quinhentos e quinze reais





8	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 UNDS	PCT	1000	2500	3500	BIOTEXTIL	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 55.860,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais
9	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 x 10CM, CAIXA COM 5 UNDS	CX	0	100	100	COLOPLAST	R\$ 89,77	oitenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.977,00	oitenta mil, novecentos e setenta e sete reais
10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	UND	1200	2000	3200	MISSNER	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 52.128,00	cinquenta e dois mil, cento e vinte e oito reais
11	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	UND	1000	1000	2000	MISSNER	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais
12	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91CM X 91M, 100% ALGODÃO	ROLO	1000	3000	4000	BIOTEXTIL	R\$ 33,61	trinta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 134.440,00	cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE										
R\$ 475.647,00										

LOTE 21										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX 100 UND	CX	100	200	300	SOLIDOR	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX 100 UND	CX	100	200	300	SOLIDOR	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX 100 UND	CX	100	200	300	SOLIDOR	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX 100 UND	CX	100	200	300	SOLIDOR	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX 100 UND	CX	100	100	200	SOLIDOR	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
6	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UND	0	100	100	UNISIS	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UND	0	100	100	UNISIS	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais
8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UND	0	100	100	UNISIS	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais
9	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
10	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA	UND	2000	5000	7000	SR	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
11	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 31.150,00	trinta e um mil, cento e cinquenta reais
12	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais
13	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 20.650,00	vinte mil, seiscentos e cinquenta reais
14	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 24.150,00	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais
15	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais
16	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 20.650,00	vinte mil, seiscentos e cinquenta reais
17	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	UND	15000	20000	35000	SR	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 28.700,00	vinte e oito mil, setecentos e dois reais

COMISSÃO DE PREGÃO
   
 1313
   
 Rúbrica



VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	224.406,00	duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e seis reais
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	------------	--

LOTE 22												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO		
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNDS	PCT	300	200	500	THEOTO	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 3.505,00	três mil, quinhentos e cinco reais		
2	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UND	1200	1200	2400	DESCARBOX	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 24.432,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais		
3	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO	1000	1000	2000	EUROCEL	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais		
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	1000	1000	2000	MATER FIX	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.660,00	treze mil, seiscentos e sessenta reais		
5	GARROTE Nº 200, TUBO DE LATEX, 15M	UND	20	12	32	LEMGRUBER	R\$ 51,87	cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.659,84	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos		
6	PAPEL CREPADO 50 X 50CM, CAIXA COM 500	CX	40	30	70	DUOTEC	R\$ 349,12	trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos	R\$ 24.438,40	vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos		
7	PAPEL CREPADO 60 X 60CM, CAIXA COM 500	CX	30	30	60	DUOTEC	R\$ 359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 21.546,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais		
8	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL, 6 X 10MM, 15 METROS	UND	30	20	50	PERFIMED	R\$ 153,61	cento e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.680,50	sete mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta centavos		
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	110.041,74	cento e dez mil e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos

LOTE 25												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO		
1	ABSORVENTE PÓS PARTO, PACOTE COM 20 UNDS	PCT	0	500	500	MAXI	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais		
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	600	600	1200	MAXI	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais		
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M, PACOTE COM 10 UNDS	PCT	600	600	1200	MAXI	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais		
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UNDS	PCT	600	600	1200	MAXI	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais		
5	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	400	600	1000	MAXI	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais		
6	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M, PACOTE COM 8 UNDS	PCT	400	600	1000	MAXI	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais		
7	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UNDS	PCT	400	600	1000	MAXI	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais		
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	103.320,00	cento e três mil, trezentos e vinte reais







LOTE 28										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	1000	3000	4000	DESCARPACK	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	1000	3000	4000	DESCARPACK	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	1000	3000	4000	DESCARPACK	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA COM 50 PARES	CX	1000	2500	3500	DESCARPACK	R\$ 28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 101.220,00	cento e um mil, duzentos e vinte reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 50 PARES	CX	2000	3000	5000	DESCARPACK	R\$ 28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 144.600,00	cento e quarenta e quatro mil, seiscentos reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 50 PARES	CX	3000	2000	5000	DESCARPACK	R\$ 28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 144.600,00	cento e quarenta e quatro mil, seiscentos reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CAIXA COM 50 PARES	CX	500	0	500	DESCARPACK	R\$ 28,92	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 14.460,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE										
							R\$		R\$ 431.160,00	quatrocentos e trinta e um mil, cento e sessenta reais

LOTE 38										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
2	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
3	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
4	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
5	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
6	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
7	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
8	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
9	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
10	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
11	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
12	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
13	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
14	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0, SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais



15	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5. SEM BALÃO	UND	0	200	200	SOLIDOR	R\$	7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE												
							R\$			R\$	22.410,00	vinte e dois mil, quatrocentos e dez reais

LOTE 40												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP.	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ UNIT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.	UND	5000	5000	10000	DESCARPACK	R\$	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	35.900,00	trinta e cinco mil, novecentos reais
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	2000	4000	DESCARPACK	R\$	9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$	39.880,00	trinta e nove mil, oitocentos e oitenta reais
3	MÁSCARA TIPO N95, MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO E ELÁSTICO DE LÁTEX COM REGULADOR.	UND	2000	2000	4000	DESCARPACK	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$	15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
4	PROPÉ EM TNT BRANCO, GRAMATURA 20, ATÓXICO, COM ELÁSTICO FIXADOR.	PAR	1000	4000	5000	ANAPÓLIS	R\$	0,43	quarenta e três centavos	R\$	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
5	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100UND	PACOTE	100	200	300	DESCARPACK	R\$	21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$	6.582,00	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE												
							R\$			R\$	100.472,00	cem mil, quatrocentos e setenta e dois reais

LOTE 42												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP.	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ UNIT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	50	70	SHALON	R\$	73,81	setenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	5.166,70	cinco mil, cento e sessenta e seis reais e setenta centavos
2	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	24	44	SHALON	R\$	73,81	setenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	3.247,64	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
3	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	24	44	SHALON	R\$	73,81	setenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	3.247,64	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
4	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	SHALON	R\$	73,81	setenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	4.059,55	quatro mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
5	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	42	62	TECHNOFIO	R\$	133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	8.286,92	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
6	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	TECHNOFIO	R\$	133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	3.207,84	três mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos





7	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	75	95	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.697,70	doze mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta centavos
8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	42	62	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.286,92	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	42	62	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.286,92	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.207,84	três mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
11	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.207,84	três mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.207,84	três mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.207,84	três mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.351,30	sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
15	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	24	44	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.861,04	cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais e quatro centavos
16	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.351,30	sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
17	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.351,30	sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
18	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	TECHNOFIO	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.351,30	sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
19	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	10	35	45	TECHNOFIO	R\$ 67,83	sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.052,35	três mil e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos
20	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	TECHNOFIO	R\$ 67,83	sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.730,65	três mil, setecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos
21	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	75	95	TECHNOFIO	R\$ 67,83	sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.443,85	seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
22	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	75	95	TECHNOFIO	R\$ 67,83	sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.443,85	seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
23	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	30	35	65	TECHNOFIO	R\$ 67,83	sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.408,95	quatro mil, quatrocentos e pito reais e noventa e cinco centavos





24	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	20	35	55	TECHNOFIO	R\$ 67,83	sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.730,65	três mil, setecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos	
25	FIO DE SUTURA VICRYL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	SHALON	R\$ 309,22	trezentos e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.421,28	sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos	
26	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	SHALON	R\$ 309,22	trezentos e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.421,28	sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos	
27	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	SHALON	R\$ 309,22	trezentos e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.421,28	sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos	
28	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	SHALON	R\$ 309,22	trezentos e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.421,28	sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos	
29	FIO DE SUTURA PROLENE 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	PROCARE	R\$ 269,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.463,68	seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos	
30	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	PROCARE	R\$ 269,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.463,68	seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos	
31	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	PROCARE	R\$ 269,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.463,68	seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos	
32	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CX	0	24	24	PROCARE	R\$ 269,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.463,68	seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 187.955,57	cento e oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 43											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ UNIT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO	
1	SONDA NASOENTÉRICA Nº 06	UND	100	300	400	MEDSONDA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais	
2	SONDA NASOENTÉRICA Nº 08	UND	100	300	400	MEDSONDA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais	
3	SONDA NASOENTÉRICA Nº 10	UND	100	300	400	MEDSONDA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais	
4	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12	UND	100	300	400	MEDSONDA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais	
5	SONDA NASOENTÉRICA Nº 14	UND	100	300	400	MEDSONDA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais	
6	SONDA NASOENTÉRICA Nº 16	UND	100	300	400	MEDSONDA	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais	
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 76.608,00	setenta e seis mil, seiscentos e oito reais



LOTE 45 - RAI0-X



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	FILME PARA RAI-O-X 13x18, CX COM 100 UND	CX	0	120	120	IB F	R\$ 149,62	cento e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 17.954,40	dezesete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
2	FILME PARA RAI-O-X 18x24, CX COM 100 UND	CX	0	120	120	IB F	R\$ 207,48	duzentos e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 24.897,60	vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	FILME PARA RAI-O-X 24x30, CX COM 100 UND	CX	0	120	120	IB F	R\$ 349,12	trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos	R\$ 41.894,40	quarenta e um mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
4	FILME PARA RAI-O-X 30x40, CX COM 100 UND	CX	0	120	120	IB F	R\$ 574,56	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 68.947,20	sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
5	FILME PARA RAI-O-X 35x35, CX COM 100 UND	CX	0	120	120	IB F	R\$ 618,45	seiscentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 74.214,00	setenta e quatro mil, duzentos e quatorze reais
6	FILME PARA RAI-O-X 35x43, CX COM 100 UND	CX	0	120	120	IB F	R\$ 730,17	setecentos e trinta reais e dezessete centavos	R\$ 87.620,40	oitenta e sete mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos
7	FIXADOR PARA RAI-O-X MANUAL	UND	0	120	120	IB F	R\$ 269,32	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 32.318,40	trinta e dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
8	FIXADOR PARA RAI-O-X AUTOMÁTICO 38 LITROS	UNID.	0	50	50	IB F	R\$ 383,04	trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos	R\$ 19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
9	REVELADOR PARA RAI-O-X MANUAL	UND	0	50	50	IB F	R\$ 349,12	trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos	R\$ 17.456,00	dezesete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
10	REVELADOR PARA RAI-O-X AUTOMÁTICO 38 LITROS	UNID.	0	50	50	IB F	R\$ 633,97	seiscentos e trinta e três reais e nove centavos	R\$ 31.698,50	trinta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
11	ENVELOPE PARA RAI-O - X PEQUENO 20X28, PCT COM 100 UND	PCT	0	80	80	HOSP FLEX	R\$ 47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.830,40	três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
12	ENVELOPE PARA RAI-O - X MÉDIO 31X41, PCT COM 100 UND	PCT	0	80	80	HOSP FLEX	R\$ 55,86	cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.468,80	quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
13	ENVELOPE PARA RAI-O - X GRANDE 37X45, PCT COM 100 UND	PCT	0	80	80	HOSP FLEX	R\$ 75,81	setenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.064,80	seis mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$ 430.516,90	quatrocentos e trinta mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa centavos

LOTE 48 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL RESTAURADOR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 ESMALTE COM 4 GRAMAS	Unid	360		360	MAQUIRA	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
2	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DENTINA COM 4 GRAMAS	Unid	360		360	MAQUIRA	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
3	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 ESMALTE COM 4 GRAMAS	Unid	360		360	MAQUIRA	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais





4	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DENTINA COM 4 GRAMAS	Unid	360		360				19,95	R\$	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
5	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 ESMALTE COM 4 GRAMAS	Unid	360		360			19,95	R\$	dezenove reais e noventa e cinco centavos		R\$	7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
6	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DENTINA COM 4 GRAMAS	Unid	360		360			19,95	R\$	dezenove reais e noventa e cinco centavos		R\$	7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
7	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 COM 4 GRAMAS	Unid	200		200			24,93	R\$	vinte e quatro reais e noventa e três centavos		R\$	4.986,00	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais
8	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 COM 4 GRAMAS	Unid	200		200			24,93	R\$	vinte e quatro reais e noventa e três centavos		R\$	4.986,00	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais
9	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACA COM 4 GRAMAS	Unid	200		200			24,93	R\$	vinte e quatro reais e noventa e três centavos		R\$	4.986,00	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais
10	SERINGA DE RESINA TIPO FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4 GRAMAS	Unid	360		360			19,95	R\$	dezenove reais e noventa e cinco centavos		R\$	7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
11	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% GEL COM 10 ML	Unid	360		360			5,38	R\$	cinco reais e trinta e oito centavos		R\$	1.936,80	um mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
12	PRIMER E BOND 2.1, AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZADOR, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE / DENTINA COM 004 ML.	Frasco	360		360			35,71	R\$	trinta e cinco reais e setenta e um centavos		R\$	12.855,60	doze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
13	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	Cx	120		120			189,52	R\$	cento e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos		R\$	22.742,40	vinte e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
14	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	Cx	120		120			239,40	R\$	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos		R\$	28.728,00	vinte e oito mil, setecentos e vinte e oito reais
15	MATRIZ AÇO 5MM COM 0,5 METROS DE FITA.	Cx	200		200			14,96	R\$	quatorze reais e noventa e seis centavos		R\$	2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
16	MATRIZ AÇO 7MM COM 0,5 METROS DE FITA.	Cx	200		200			14,96	R\$	quatorze reais e noventa e seis centavos		R\$	2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
17	DISCO DE ACABAMENTO TIPO SOLFLEX COM 100 UNIDADES	Cx	200		200			57,85	R\$	cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos		R\$	11.570,00	onze mil, quinhentos e setenta e sete reais
18	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA	Cx	200		200			9,37	R\$	noventa e três reais e sete centavos		R\$	1.874,00	um mil, oitocentos e setenta e quatro reais
19	TIRA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA, COM 4 MM DE ESPESURA E 140 MM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.	Cx	200		200			9,37	R\$	noventa e três reais e sete centavos		R\$	1.874,00	um mil, oitocentos e setenta e quatro reais
20	MICROBRUSH, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Cx	360		360			37,90	R\$	trinta e sete reais e noventa e dois centavos		R\$	13.644,00	treze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
21	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA. CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	200		200			8,97	R\$	oito reais e noventa e sete centavos		R\$	1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
22	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO, TUBO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME DE AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C., PACOTE COM 40 UNID.	Pct	600		600			15,96	R\$	quinze reais e noventa e seis centavos		R\$	9.576,00	noventa e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais





23	PAPEL CARBONO, PACOTE COM 12 FOLHAS	Pct	200		200	AAF	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	1.196,00	um mil, cento e noventa e seis reais
24	PLACA DE VIDRO MM TAMANHO PADRÃO	Und	30		30	PREVENT	R\$	23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	718,20	setecentos e dezoito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE												
							R\$			R\$	179.725,00	cento e setenta e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais

LOTE 49 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE PROTEÇÃO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ UNIT	R\$ UNIT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
1	IONÔMERO DE VIDRO (KIT) (PÓ + LÍQUIDO)	KIT	360		360	MAQUIRA	R\$	25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	9.162,00	nove mil, cento e sessenta e dois reais
2	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) 10 G	UNID	200		200	MAQUIRA	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	TRICRESOL	FRASCO	200		200	MAQUIRA	R\$	13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$	2.634,00	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais
4	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA BASE E CATALISADOR (HYDRO C), (DYCAL), (LYNER); KIT CONTENDO (01 PASTA BASE DE 13 GRAMAS + 01 PASTA CATALISADORA DE 11 GRAMAS + 01 BLOCO DE MISTURA.)	KIT	200		200	DFL	R\$	51,87	cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$	10.374,00	dez mil, trezentos e setenta e quatro reais
5	PEDRAS POMES C/ 100 GR	FRASCO	200		200	AAF	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	962,00	novecientos e sessenta e dois reais
6	PASTA PROFILÁTICAS C/ 90 GR	UNID	360		360	IODONTOSUL	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	2.545,20	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
7	FIO DENTAL 100 - METROS	UNID	200		200	HILIO	R\$	4,00	quatro reais	R\$	800,00	oitocentos reais
8	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT CONTENDO 03 SERINGAS COM 1,2 ML DE FLUOR SEAL, 01 SERINGA COM 1,2 ML DE ACIDO FOSFÓRICO GEL A 37%, 10 CÂNUJAS DE APLICAÇÃO, 01 SONDA APLICADORA, 01 BULA ILUSTRÁTICA E 01 BULA EXPLICATIVA.	KIT	200		200	MAQUIRA	R\$	23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
9	IRM (PÓ + LÍQUIDO) PÓ COM 38 GRAMAS	KIT	200		200	WALDENT	R\$	83,79	oitenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$	16.758,00	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e oito reais
10	VERNIZ CAVITÁRIO COM 10 ML	FRASCO	200		200	BIODINAMICA	R\$	21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.388,00	quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais
11	VERNIZ COM FLUOR COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO	FRASCO	200		200	DENTSPLY	R\$	153,61	cento e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$	30.722,00	trinta mil, setecentos e vinte e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE												
							R\$			R\$	84.583,20	oitenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos

LOTE 50 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BROCAS												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ UNIT	R\$ UNIT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO





1	PONTAS ENHANCE CAIXA COM 7 UNIDADES, TIPO : PÉRA, DISCO E CHAMA.	CX	60		60	DENTSPLY	R\$ 271,32	duzentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 16.279,20	dezesseis mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	ESCOVA DE ROBINSON	UND	360		360	AAF	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
3	TAÇA DE BORRACHA	UND	200		200	MICRODONT	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
4	BROCA BR 2	UND	60		60	MICRODONT	R\$ 21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.316,40	um mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
5	BROCA BR 4	UND	60		60	MICRODONT	R\$ 21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.316,40	um mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
6	BROCA BR 6	UND	60		60	MICRODONT	R\$ 21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.316,40	um mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
7	BROCA FG 1015 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
8	BROCA FG 1033 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
9	BROCA FG 1034 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10	BROCA FG 1092 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
11	BROCA FG 1093 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
12	BROCA FG 2143 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
13	BROCA FG 3118 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
14	BROCA FG 3138 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
15	BROCA FG 3168 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
16	BROCA FG 3195 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
17	BROCA FG 1013 (MARCA KG)	UND	120		120	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
18	BROCA FG 1014 (MARCA KG)	UND	60		60	KG	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
 Fis. 1322  
 Rúbrica





19	BROCA 329 (MARCA KG)	UND	60	60		60	KG	R\$	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$	382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
20	BROCA FG 1016 (MARCA KG)	UND	120	120		120	KG	R\$	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$	765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
21	MANDRIL PEQUENO	UND	30	30		30	MICRODONT	R\$	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	131,40	cento e trinta e um reais e quarenta centavos
22	BROCA CIRÚRGICA 701	UND	120	120		120	MICRODONT	R\$	49,87	quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	5.984,40	cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
23	BROCA CIRÚRGICA 702	UND	120	120		120	MICRODONT	R\$	49,87	quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	5.984,40	cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
24	BROCA CIRÚRGICA 8	UND	120	120		120	MICRODONT	R\$	21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.632,80	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
25	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UND	60	60		60	MICRODONT	R\$	49,87	quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.992,20	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	48.978,80	quarenta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 51 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL (MATERIAL PERMANENTE)						R\$ UNT	R\$ UNT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
		UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA					
1	<b>KIT DE PONTAS COMPOSTO DE : CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, 400.000 RPM, CORPO EM ALUMÍNIO, SISTEMA DE CONEXÃO COM DOIS FUROS, TURBINA BALANCEADA ELETRONICAMENTE, CONEXÃO BORDEN, LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO, AUTOCLAVÁVEL, (DABI-ATLANTE), (KAVO); MICRO MOTOR, SISTEMA INTRA, GIRO DE 360°, COM BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, INVERSÃO DE ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 5000 A 20.000 RPM. (DABI-ATLANTE), (KAVO); CONTRA-ÂNGULO, INTRA, ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR, GIRO LIVRE DE 360°, TURBINA BALANCEADA. (DABI-ATLANTE), (KAVO), (DENTSCLER);</b>	UND	6			6	DENTSCLER	R\$ 3.690,75	três mil, seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.144,50	vinte e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	<b>COMPRESSOR PARA USO DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25LTS. SCHUZ</b>	UND	5			5	SCHUZ	R\$ 6.982,50	seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 34.912,50	trinta e quatro mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos



3	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR TIPO LED, POSSUI LONGA VIDA ÚTIL, EQUIVALENTE A 36 MILHÕES DE CICLOS DE 10 SEGUNDOS SEM PERDA DE POTÊNCIA, DOTADO DE BIP SINALIZADOR A CADA 10 SEGUNDOS E BIP LONGO AO FINAL DE 90 SEGUNDOS, PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ CONFECCIONADA EM POLÍMERO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REMOVÍVEL, PROTETOR OCULAR GIRATÓRIO E REMOVÍVEL. LUZ FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA DE 470NM.	UND	5		5	ECEL	R\$ 1.097,25	um mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.486,25	cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
4	AUTOCLAVE 12 LTS, CONSTRUÍDA EM EM AÇO INOX TRATADO CONTRA CORROSÃO, PAINEL DIGITAL, 03 BANDEJAS, DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, BIP SONORO AO FIM DA ESTERILIZAÇÃO, POTÊNCIA DE 1750WATTS, 220VOLTS COM CICLO DE SECAGEM.	UND	5		5	STERMAX	R\$ 8.977,50	oito mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 44.887,50	quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5	APARELHO DE RAIOS X 70 KVP COLUMA MÓVEL	UND	2		2	X DENT	R\$ 12.752,04	doze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 25.504,08	vinte e cinco mil, quinhentos e quatro reais e oito centavos
6	AMALGAMADOR DE CÁPSULAS, PAINEL DE COMANDO DIGITAL, VARIAÇÃO DE TEMPO DE 0 A 30 SEGUNDOS, COM REPETIBILIDADE DE TEMPO SELECIONADO, MOVIMENTOS DE FORMA ELÍPTICA, COM AMPLITUDE DE 25MM E FREQUÊNCIA DE 4000 OSCILAÇÕES POR MINUTO. SISTEMA DE SEGURANÇA CASO A TAMPA SEJA ABERTA ACIDENTALMENTE.	UND	3		3	ALT	R\$ 1.296,75	um mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.890,25	três mil, oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
7	Ultrasom odontológico, Sistema eletrônico acoplado a um transdutor piezoelétrico que transmite a peça de mão movimentos oscilatórios conjugados, atingindo frequências na faixa de 24KHz a 32KHz. Com ponteiros.	und	5		5	G S A	R\$ 3.291,75	três mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.458,75	dezesesseis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos



8	<p><b>CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE :</b>  <b>CADEIRA</b> TOTALMENTE AUTOMÁTICA, SISTEMA HIDRÁULICO DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO COM MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL, APOIO FIXO PARA BRAÇOS, ACABAMENTO ARREDONDADO, BASE E ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, ESTOFAMENTO COM MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA, TOTALMENTE SEM COSTURA, ENCOSTO DE CABEÇA ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL E COM MOVIMENTOS LONGITUDINAL (OLSEN), (GNATUS), (DABI-ATLANTE); <b>EQUIPO</b> TIPO CART, TERMINAL COM SPRAY TIPO BORDEN PARA ALTA E TERMINAL BAIXA ROTAÇÃO E SERINGA TRÍPLICE, SUPORTE DE PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL, TAMPO DE INOX REMOVÍVEL, CORPO CONSTRUÍDO COM MATERIAL RÍGIDO E CONTOS ARREDONDADOS, PUXADORES ERGONÔMICOS ARREDONDADOS, PEDAL PROGRESSIVO, BILATERAIS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO, CAIXA DE LIGAÇÃO COMPACTA CONSTRUÍDA EM ABS, (OLSEN), (GNATUS), (DABI-ATLANTE); <b>REFLETOR</b> ACOPLADO A CADEIRA COM ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING, INTENSIDADE DE 20.000 LUX, CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL TRANSPARENTE E RESISTENTE, BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL COM CANTOS ARREDONDADOS, PUXADORES LATERAIS, (OLSEN), (GNATUS), (DABI-ATLANTE); <b>UNIDADE AUXILIAR</b>, COMPOSTA COM UM SUCTOR DE AR, CLUBA DE PORCELANA ESMALTADA.COM.25</p>	UND	2			2	D700	R\$ 35.314,20	trinta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 70.628,40	setenta mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
9	<p>MOCHO ODONTOLÓGICO, COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO À GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL, ENCOSTO ANATÔMICO TIPO CONCHA COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO, BASE COM 5 RODÍZIOS, ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA E DENSIDADE ADEQUADA, ACABAMENTO LISO COM CANTOS ARREDONDADOS.</p>	UND	2			2	QUALITY	R\$ 927,67	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 1.855,34	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 225.767,57	duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos



R\$

2.825.191,78



VALOR TOTAL DA PESQUISA

dois milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, cento e sessenta e um reais e setenta e oito centavos

Prazo de validade da proposta : 90 ( NOVENTA ) dias  
prazo de entrega : 10 (DEZ) dias .

sobral-ce-07 de MARÇO de 2023.

Assinado de forma digital por  
HUGO FROTA

VINAS:54544610320

Dados: 2023.03.07 17:48:39 -03'00'

**HUGO FROTA**

**VINAS:54544610320**

HUGO FROTA VINAS - ME

CNPJ. N° 14.169.319/0001-50

Hugo Frota Vinas / Representante Legal

CPF N° 545.446.103-20

DECLARAÇÃO :

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

